
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ 

ЧЕЛНЫ «ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 
ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 
ПОЗНАВАТЕЛЬНО - РЕЧЕВОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ 

ВОСПИТАННИКОВ № 114 «ЧЕЛНИНСКАЯ МОЗАИКА»

ЯР ЧАЛЛЫ ШЭЬЭРЕНЕЦ “ЧАЛЛЫ БИЗЭКЛЭРЕ” 114 
НЧЕ КАТНАШ БАЛАЛАРНЫЦ ТАНЫП БЕЛУ- 

СОЙЛЭМ ЮНЭЛЕШЕ БУЕНЧА УСЕШЕ 
ЭШЧЭНЛЕГЕН 0СТЕНЛЕКЛЕ ГАМЭЛГЭ АШЫРУЧЫ 
Г ОМУМУСТЕРЕШЛЕ БАЛАЛАР БАКЧАСЫ” МАМББУ

423822, Республика Татарстан, город Набережные Челны, ул. Имени 
Сергея Максютова. дом 5 (36-9-1А),

Телефон (8552)490814 
Электродный адрес: chml 14f2jmail.ru

423822, ТР, Яр Чаллы niohope. Сергей Максютов урамы.,5 
• Телефон (8552) 49-08-14 

chml 14®mail.ru

ИНН/КПП 1650306340/165001001

ПРИКАЗ

от 28.08.2019 г. №469 

Об организации групп 
кратковременного пребывания детей

В целях реализации прав детей на равные возможности получения дошкольного 
образования (посещающих и не посещающих детские сады, дошкольные отделения 
школ), прав родителей по выбору форм получения ребенком дошкольного образования, размера 
наиболее доступной родительской платы за детский сад для семей, проживающих на 
территории населенного пункта, в разных социальных условиях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать группу дневного кратковременного пребывания детей (гСП) в МАДОУ №114 
«Челнинская мозаика».

2. Группы КП обеспечивают воспитание, интеллектуальное развитие, обучение, уход и 
оздоровление детей в возрасте от 1,5 до 3 лет.

3. Группы КП реализуют программу «МАЛЫШОК».
4. Целями деятельности и основными задачами группы КП являются:
— наиболее полный охват детей образованием, реализация равных возможностей 

получении образования детьми, посещающими и не посещающими образовательное 
учреждение, в условиях построения преемственности дошкольного и начального образования;

— выбор родителями размера наиболее приемлемой родительской платы за содержание в 
образовательном учреждении (в том числе в детском саду) для семей, живущих в разных 
социальных условиях;

— охрана и укрепление здоровья детей;
— обеспечение интеллектуального, личностного и физического развития ребенка;
— взаимодействие с семьей для полноценного развития ребенка.
5. Утвердить режим работы группы кратковременного пребывания:
Группа для подготовки детей к детскому саду «Малышок».
Наполняемость группы 5-10 человек.
Режим 10.00-12.00.
6. Воспитателю (старшему воспитателю):
— разработать программу учебный план с учетом кратковременного режима работы;
— оказать практическую, консультативную помощь педагогическим работникам по 

организации педагогического процесса.
7. Старшей медсестре:

— осуществить прием детей в группу КП на общих основаниях при наличии медицинской 
выписки из истории развития (индивидуальной карты) ребенка по форме;

— обеспечить проведение лечебно-профилактических мероприятий;
— систематически проводить контроль за физическим воспитанием и развитием детей, за 

соблюдением санитарно-гигиенических норм и выполнением режима.

75



8. Специалистам (педагогу-психологу, музыкальному руководителю и воспитателям):
— обеспечить эмоциональный комфорт в группах КП;
— изучить методические основы программы и применять их в практической 

деятельности;
— тщательно и гибко планировать занятия, основываясь на интересах и потребностях 

детей;
— обеспечить динамическую организацию среды;
— строго выполнять инструкцию по охране жизни и здоровья детей;
— вести документацию в соответствии с правилами делопроизводства.
9. Младшим воспитателям:
— оказывать помощь педагогам в организации воспитательно-образовательного процесса 

(подготовка к занятиям);
— соблюдать санитарно-гигиенические нормы содержания помещений, оборудования, 

инвентаря;
— осуществлять:
• влажную уборку помещений — 2 раза в день;
• санитарную обработку бокалов, игрушек — 1 раз в день;
• смену полотенец — 1 раз в пять дней и по мере загрязнения;
—строго соблюдать питьевой режим;
—выполнять инструкции по охране жизни и здоровья детей.
10. Открыть группу КП с 01.10.2019 г.
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой, а также возлагаю на 

старшего воспитателя - контроль за организационно-методической работой, на старшу 
медсестру — контроль за санитарно-гигиеническим состоянием групп кратковременного 
пребывания.

P.M. Касимова 
Р.Ф. Назмутдинова 
М.И. Калимуллина 
JI.A. Павлова 
Г.И. Мухаметшина 
М.Р. Сунгатуллина 
Н.Л. Галиуллина


